
PORTARIA Nº   002  /20  23  

ESTABELECE  O  CRONOGRAMA  ANUAL  DE
REUNIÕES DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS PARA
O ANO DE 2023.

O PRESIDENTE  EXECUTIVO  DO  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA  DO
MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM – IPACI, Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições delegadas através da Lei nº 7.030/2014 e do Decreto nº 29.406/2020,

Considerando a Portaria MPT n.º 1.467, de 02 de julho de 2022, Artigo 148, inciso VII,
que dispõe:

Art.  148.  A  unidade  gestora  do  RPPS  deverá  disponibilizar  aos  segurados  e
beneficiários,  no mínimo, os seguintes documentos e  informações:(Portaria  MPT n.º
1.467/2022).
[...]
VII - as datas e locais das reuniões dos conselhos deliberativo e fiscal e do comitê de
investimentos e respectivas atas.

RESOLVE:

Art. 1º - Estabelecer o Cronograma Anual de Reuniões do Comitê de Investimentos
do Instituto de Previdência do Município de Cachoeiro de Itapemirim, para o ano de 2023, com
reuniões  ordinárias,  às  14:00  horas,  na  sede  deste  Instituto  de  Previdência,  sito  à  Rua  Rui
Barbosa, nº 24, Ed. Santa Cecília, sala 602, conforme abaixo:

Mês Data da reunião Mês Data da reunião

Janeiro 18 de janeiro de 2023 Julho 19 de julho de 2023

Fevereiro 15 de fevereiro de 2023 Agosto 16 de agosto de 2023

Março 15 de março de 2023 Setembro 15 de setembro de 2023

Abril 19 de abril de 2023 Outubro 18 de outubro de 2023

Maio 17 de maio de 2023 Novembro 16 de novembro de 2023

Junho 15 de junho de 2023 Dezembro 15 de dezembro de 2023

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 06 de janeiro de 2023.
HDS

EDER BOTELHO DA FONSECA
Presidente Executivo

Rua Rui Barbosa – nº 24, Ap. 401/402/602 e 702, Ed. Santa Cecília, Centro – Cachoeiro de Itapemirim – ES
CEP: 29300-042 | Tel.: (28) 3155-5364 | ipaci.cachoeiro@ipaci.es.gov.br | ipaci.es.gov.br


	PORTARIA Nº 002/2023

		2023-01-09T14:18:51-0300
	EDER BOTELHO DA FONSECA:04221288728




